СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СЕВЕРНОЕ ИЗМАЙЛОВО

105215, г. Москва, ул. 9-я Парковая, д.60                                                          http://www.sev-izm.ru
Тел./факс: (499) 995-4576                                                                                e-mail: ms_izm@mail.ru

04.02.2020 № В-02/04

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа
Северное Измайлово от 10.12.2019№ 12/07 «О согласовании направления средств
стимулирования управы района Северное Измайлово города Москвы на
проведение мероприятий по развитию района Северное Измайлово города
Москвы в 2020 году»

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года

№ 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», на основании
обращения главы управы района Северное Измайлово города Москвы Дятленко Д.Д. от
31.01.2020 года № СИ-14/20 (вх. № 24/20 от 03.02.2020), Совет депутатов

муниципального округа Северное Измайлово решил:
1. Внести изменение в решение Совета депутатов муниципального округа Северное

Измайлово от 10.12.2019 № 12/07 «О согласовании направления средств

стимулирования управы района Северное Измайлово города Москвы на

проведение мероприятий по развитию района Северное Измайлово города

Москвы в 2020 году» (в редакции решения СД от 14.01.2020 № 01/06), изложив

приложение к решению в соответствии с приложением к настоящему решению.
2. Аппарату Совета депутатов муниципального округа Северное Измайлово:
2.1. Направить копию настоящего решения главе управы района Северное

Измайлово города Москвы для реализации мероприятий, в префектуру
Восточного административного округа города Москвы и Департамент
территориальных органов исполнительной власти города Москвы в порядке
информации.

2.2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный
вестник» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» на официальном сайте органов местного самоуправления
муниципального округа Северное Измайлово www.sev-izm.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу
муниципального округа Северное Измайлово Сергеева А.И.

Глава муниципального округа
Северное Измайлово                                                                            А.И. Сергеев

http://www.sev-izm.ru/

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа  Северное Измайлово

от 04.02.2020 года № В-02/04

Мероприятия по развитию района Северное Измайлово города Москвы в 2020 году

п/п Адрес объекта
Конкретные

мероприятия1
Виды работ2 Объем

Ед. измерения

(шт., кв.м.,

п.м.)

Затраты

(тыс.руб.)

1. Мероприятия по обустройству, текущему и капитальному ремонту дворовых территорий

1.1.
13-я Парковая

улица, д. 27, корп. 1,2

Обустройство (ремонт)

детской площадки

Обустройство мягких видов покрытия 450 кв.м. 1 608,50

Установка игрового оборудования 7 шт. 11 153,60

Установка информационных стендов

(табличек)
1 шт. 25,70

Установка ограждений 90 шт. 441,72

Обустройство (ремонт)

площадки отдыха

Обустройство твердых видов покрытия

(брусчатка)
111 кв.м. 303,41

Установка элементов вертикального

озеленения (вазоны)
6 шт. 136,08

Установка ограждений газонов 180 п.м. 303,93

Проведение работ по

содержанию

территории

Установка скамеек 21 шт. 884,52

Установка урн 21 шт. 462,42

Обустройство (ремонт)

дороги, тротуаров

Замена (ремонт) твердого покрытия

дорожного полотна (асфальто-бетон)
658 кв. м. 467,85

Установка (замена) элементов

сопряжения поверхностей (дорожный

бордюр)

1  574 п.м. 2 216,36

Замена (ремонт) твердого покрытия

тротуара (асфальто-бетон)
1 332 кв.м. 811,75

Обустройство (ремонт) Устройство газона 3 000 кв.м. 604,36

1 Согласно справочному перечню мероприятий и видов работ.
2 Согласно справочному перечню мероприятий и видов работ.

газонов Посадка деревьев, кустарников 370 шт. 1 598,03

ИТОГО по объекту 21 018,23

1.2.
13-я Парковая

улица, д. 31, корп. 3

Обустройство (ремонт)

детской площадки

Обустройство мягких видов покрытия 366 кв.м. 1 188,50

Установка игрового оборудования 7 шт. 7 077,80

Установка информационных стендов

(табличек)
1 шт. 25,70

Проведение работ по

содержанию

территории

Установка скамеек 10 шт. 489,60

Установка урн 10 шт. 277,20

Установка элементов вертикального

озеленения (вазоны)
4 шт. 144,00

Обустройство (ремонт)

дороги, тротуаров

Замена (ремонт) твердого покрытия

дорожного полотна (асфальто-бетон)
1 750 кв. м. 1 244,29

Установка (замена) элементов

сопряжения поверхностей (дорожный

бордюр)

923 п.м. 1 328,86

Замена (ремонт) твердого покрытия

тротуара (асфальто-бетон)
324 кв.м. 197,45

Обустройство (ремонт)

газонов

Устройство газона 2 700 кв.м. 572,39

Установка ограждений газонов 102 п.м. 481,77

ИТОГО по объекту 13 027,56

1.3.

11-я Парковая ул.,

д.48 к.1,3

Обустройство (ремонт)

детской площадки

Обустройство мягких видов покрытия 375 кв.м. 1 176,25

Установка игрового оборудования 6 шт. 2 103,88

Установка ограждений 80 п.м. 175,54

Установка информационных стендов

(табличек)
1 шт. 31,45

Проведение работ по

содержанию

территории

Установка скамеек 7 шт. 190,51

Установка урн 7 шт. 62,50

Посадка деревьев, кустарников 255 шт. 1 105,34

Обустройство (ремонт)

дороги, тротуаров

Замена (ремонт) твердого покрытия

дорожного полотна (асфальто-бетон)
1 346 кв.м 957,04

Установка (замена) элементов

сопряжения поверхностей (дорожный

бордюр)

1 763 п.м. 2 628,79

Замена (ремонт) твердого покрытия

тротуара (асфальто-бетон)
1 362 кв.м. 830,02

Обустройство (ремонт)

газонов
Устройство газона 3 000 кв.м. 604,36

ИТОГО по объекту 9 865,68

1.4.

11-я Парковая ул.,

д.48 к.2

Обустройство (ремонт)

детской площадки

Обустройство мягких видов покрытия 356 кв. м. 1 154,37

Установка игрового оборудования 10 шт. 3 990,29

Установка ограждений 84 п.м. 203,10

Установка информационных стендов

(табличек)
1 шт. 31,45

Проведение работ по

содержанию

территории

Установка скамеек 8 шт. 228,02

Установка урн 8 шт. 49,54

Обустройство (ремонт)

дороги, тротуаров

Замена (ремонт) твердого покрытия

дорожного полотна (асфальто-бетон)
322 кв.м 228,95

Установка (замена) элементов

сопряжения поверхностей (дорожный

бордюр)
576 п.м. 809,59

Замена (ремонт) твердого покрытия

тротуара (асфальто-бетон)
338 п.м 205,98

Обустройство (ремонт)

газонов
Устройство газона 1 710 кв.м. 361,84

ИТОГО по объекту 7 263,13

1.5.

11-я Парковая ул.,

д.44 к.1

Обустройство (ремонт)

детских площадок

Обустройство мягких видов покрытия 245 кв. м. 952,45

Установка игрового оборудования 5 шт. 2 735,51

Установка информационных стендов

(табличек)
2 шт. 62,90

Обустройство (ремонт)

зоны отдыха

Обустройство твердых видов покрытия

(брусчатка)
122 кв.м. 338,14

Проведение работ по

содержанию

территории

Установка ограждений газонов 93 кв.м 237,02

Установка скамеек 20 шт. 570,04

Установка урн 20 шт. 123,84

Установка элементов вертикального

озеленения (вазоны)
6 шт. 76,66

Установка элементов монументально-

декоративного оформления
5 шт. 201,60

Обустройство (ремонт)

дороги, тротуаров

Установка (замена) элементов

сопряжения поверхностей (дорожный

бордюр)

1 106 п.м. 1 719,67

Замена (ремонт) твердого покрытия

дорожного полотна (асфальта-бетон)
1 154 кв.м 820,52

Замена (ремонт) твердого покрытия

тротуара (асфальто-бетон)
558 кв.м. 340,05

Обустройство (ремонт)

газона
Устройство газона 2 800 кв.м. 592,49

ИТОГО по объекту 8 770,89

1.6.

11-я Парковая ул.,

д.44 к.3; 13-я

Парковая ул. д.27 к.3

Обустройство (ремонт)

детской площадки

Обустройство мягких видов покрытия 433 кв.м. 1 268,65

Установка игрового оборудования 8 шт. 2 690,44

Установка информационных стендов

(табличек)
1 шт. 31,45

Проведение работ по

содержанию

территории

Установка скамеек 16 шт. 734,98

Установка урн 16 шт. 274,18

Обустройство (ремонт)

дороги, тротуаров

Замена (ремонт) твердого покрытия

дорожного полотна (асфальта-бетон)
1 260 кв.м 895,89

Замена (ремонт) твердого покрытия

тротуара (асфальто-бетон, брусчатка)
1 342 кв. м. 817,84

Установка (замена) элементов

сопряжения поверхностей (дорожный

бордюр)

1 488 п.м. 2 313,62

Обустройство (ремонт)

газона
Устройство газона 3 000 кв. м. 634,81

ИТОГО по объекту 9 661,86

ИТОГО по мероприятиям по обустройству, текущему и капитальному ремонту дворовых территорий 69 607,35

2.
Мероприятия по обустройству улиц, содержание которых осуществляют подведомственные префектуре Восточного

административного округа города Москвы организации

2.1. Щелковское щ., д. 94
Обустройство (ремонт)

дороги

Устройство дополнительных

нерегулируемых  пешеходных
1 шт. 350,00

переходов (по типу "зебра")

ИТОГО по объекту 350,00

2.2.

Между 3-й и 5-й

Парковыми улицами

на Сиреневом

бульваре

Обустройство (ремонт)

дороги

Устройство дополнительных

нерегулируемых  пешеходных

переходов (по типу "зебра")

1 шт. 350,00

ИТОГО по объекту 350,00

2.3.
16-я Парковая ул., д.

37

Обустройство (ремонт)

дороги
Установка ИН  2 шт. 350,00

ИТОГО по объекту 350,00

2.4.
Улица Константина

Федина, д. 9

Обустройство (ремонт)

дороги

Устройство дополнительных

нерегулируемых  пешеходных

переходов (по типу "зебра")

1 шт. 350,00

ИТОГО по объекту 350,00

2.5.

Щелковское щ., д. 94;

Между 3-й и 5-й

Парковой улицами

на Сиреневом

бульваре; 16-я

Парковая ул., д. 37;

Улица Константина

Федина, д. 9

Капитальный ремонт

дворовых территорий

Разработка проектно-сметной

документации
4 ПСД 200,00

ИТОГО по объекту 200,00

ИТОГО по мероприятиям по обустройству улиц, содержание которых осуществляют подведомственные префектуре

Восточного административного округа города Москвы организации
1600,00